УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                      АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«30» августа 2023 г.                                                              № 186

Об утверждении списка районных методических

объединений педагогических работников

на 2023-2024 учебный год

и назначении их руководителей

На основании Положения о районном методическом объединении

педагогических работников образовательных организаций Аргаяшского

муниципального района, утвержденного приказом Управления образования от

01.09.2022 г №156/2 и в целях совершенствования системы методической

работы среди педагогических работников Аргаяшского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить список районных методических объединений

педагогических работников Аргаяшского района на 2023-2024 учебный год:

1. Районное методическое объединение учителей русского языка и

литературы;

2. Районное методическое объединение учителей башкирского языка и

литературы;

3. Районное методическое объединение учителей иностранных языков;

4. Районное методическое объединение учителей математики;

5. Районное методическое объединение учителей информатики;

6. Районное методическое объединение учителей истории, обществознания,

МХК, права, экономики, ОДНКНР;

7. Районное методическое объединение учителей географии;

8. Районное методическое объединение учителей физики и астрономии;

9. Районное методическое объединение учителей химии;

10. Районное методическое объединение учителей биологии и экологии;

11. Районное методическое объединение учителей изобразительного искусства

12. Районное методическое объединение учителей музыки;

13. Районное методическое объединение учителей технологии;

14. Районное методическое объединение учителей физической культуры;

15. Районное методическое объединение учителей ОБЖ;

16. Районное методическое объединение учителей начальных классов;

17.  Районное методическое объединение коррекционных педагогов;

18.  Районное методическое объединение психологов;

19.  Районное методическое объединение школьных библиотекарей;

20. Районное методическое объединение педагогических работников

дошкольных учреждений образования.

2. Назначить руководителями районных методических объединений

следующих педагогов:

1. Руководителем РМО учителей русского языка и литературы - Габбасову

Дину Гусмановну, учителя русского языка и литературы МОУ

Краснооктябрьской СОШ;

2. Руководителем РМО учителей башкирского языка и литературы –

Мухтарову Гульнару Файзулловну, учителя башкирского языка и

литературы МОУ «Акбашевская СОШ»;

3. Руководителем РМО учителей иностранных языков – Галимову Лилию

Данисовну, учителя иностранного языка МОУ Аргаяшской СОШ №1;

4. Руководителем РМО учителей математики – Куренкову Ирину

Александровну, учителя математики МОУ Аргаяшской СОШ №1;

5. Руководителем РМО учителей информатики – Лысову Наталью

Борисовну, учителя информатики МОУ Аргаяшской СОШ №1;

6. Руководителем РМО учителей истории, обществознания, МХК, права,

экономики, ОДНКНР - Медведеву Веронику Юрьевну, учителя истории,

обществознания, МХК МОУ Краснооктябрьской СОШ;

7. Руководителем РМО учителей географии - Перевозчикову Лилию

Алексеевну, учителя географии МОУ Аргаяшской СОШ №2;

8. Руководителем РМО учителей физики и астрономии –Маркина Игоря

Анатольевича, учителя физики и астрономии МОУ Аргаяшской СОШ

№1;

9. Руководителем РМО учителей химии – Кусанову Айслу Юлаевну,

учителя химии МОУ Аргаяшской СОШ № 2;

10. Руководителем РМО учителей биологии и экологии - Склемину Венеру

Фарвашевну, учителя биологии и экологии МОУ Краснооктябрьской

СОШ;

11. Руководителем РМО учителей изобразительного искусства – Банных

Светлану Георгиевну, учителя изобразительного искусства МОУ

Худайбердинской СОШ

12. Руководителем РМО учителей музыки – Валиуллину Марину

Галиулловну, учителя музыки МОУ Аргаяшской СОШ № 2;

13. Руководителем РМО учителей технологии - Саломатину Ирину

Николаевну, учителя технологии МОУ Аргаяшской СОШ №2;

14. Руководителем РМО учителей физической культуры – Смесову Галину

Николаевну, учителя физической культуры МОУ Аргаяшской СОШ №2;

15. Руководителем РМО учителей ОБЖ - Сиражитдинова Мудариса

Харисовича, директора, учителя ОБЖ МОУ «Кузяшевская СОШ»;

16. Руководителем РМО учителей начальных классов - Воронину Ольгу

Владимировну, учителя начальных классов МОУ Аргаяшской СОШ №1,

Валееву Маргариту Рамилевну, учителя начальных классов МОУ

«Акбашевская СОШ», Брусянину Дарью Александровну, учителя

начальных классов МОУ Аргаяшской СОШ № 2;

17. Руководителем РМО коррекционных педагогов  – Халилову Нурзию

Каримовну, заместителя директора по УВР МОУ Байрамгуловской СОШ.

18. Руководителем РМО психологов – Булаеву Олесю Владмировну,

методиста Управления образования.

19. Руководителем РМО школьных библиотекарей - Рогозину Лидию

Николаевну, методиста Управления образования.

20. Руководителем РМО педагогических работников дошкольных

учреждений образования – Гайфуллину Альмиру Нигаматулловну,

старшего воспитателя МДОУ Детский сад №20;

3. Выплату доплат руководителям районных методических объединений

производить из фонда доплат и надбавок образовательных организаций, в

штате которых числятся педагоги. Руководителям образовательных

организаций издать соответствующие приказы.

4. Заведующему РМК Рахматуллиной Г.М. организовать работу районных

методических объединений педагогических работников в соответствии с

утвержденным Положением.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник   Управления образования                                         А.В. Хабибуллина

Рахматуллина Г.М., 83513120094